
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 08.02.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 3. schůze rady města dne 8. února 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-81/3] Bulharská čp. 64 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-82/3] Horská čp. 60 (detašované pracoviště MŠ Trutnov) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-83/3] p. p. 2238, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-84/3] p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-85/3] p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-86/3] st. p. 180/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-87/3] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-88/3] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-89/3] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-90/3] p. p. 56, k. ú. Lhota u Trutnova 
  Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-91/3] p. p. 252, st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-92/3] p. p. 2656/599, p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-93/3] p. p. 472, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-94/3] p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-95/3] p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-96/3] p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-97/3] p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
  Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 22 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-98/3] p. p. 3766/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-99/3] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-100/3] p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-101/3] p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-102/3] p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-103/3] p. p. 1330, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-104/3] p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-105/3] p. p. 788/15, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-106/3] p. p. 1432/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-107/3] p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-108/3] p. p. 877/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-109/3] p. p. 1515/11 a p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-110/3] p. p. 2242/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-111/3] p. p. 2269/4 a p. p. 596/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-112/3] p. p. 4368/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-113/3] p. p. 1141/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-114/3] p. p. 1432/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-115/3] p. p. 2081/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-116/3] p. p. 2988 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-117/3] p. p. 1510/54 a p. p. 1510/55, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-118/3] Autobusové stanoviště 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-119/3] Zvýšení nájemného u neobsazených bytů v domech zvláštního určení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-120/3] Zvýšení nájemného u obsazených bytů v domech zvláštního určení,  

kde není v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-121/3] Meziroční inflační nárůst nájemného u bytů v DPS a služebních bytů 

Oblastní nemocnice Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-122/3] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 22 

[RM_2023-123/3] Plán investic v rekreačním areálu Dolce 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-124/3] “Úklid společných prostor městských bytových domů” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-125/3] “Trutnov, Krakonošovo náměstí 23, oprava bytu č. 7” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-126/3] “Oprava balkónů, Dlouhá 645, Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-127/3] “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-128/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-129/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-130/3] Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-131/3] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – 1. Krkonošský curlingový klub  

Trutnov,z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-132/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve 

správě společnosti MEBYS Trutnov, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-133/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-134/3] Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-135/3] VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-136/3] VZ "Trutnov, Krakonošovo nám. 72 – Sanace vlhkosti" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-137/3] VZMR "Oprava povrchu a nátěr omítkové skořepiny, která je zavěšena na 

dřevěném krovu kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-138/3] Paměť národa – výstava 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-139/3] Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-140/3] Záštita starosty města, znak města, záštita města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-141/3] Dohoda o ukončení Smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro 

kopírovací stroj DEVELOP ineo 423 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-142/3] VZ „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní 

odpovědností provozovatele vozidla“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-143/3] Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-144/3] Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-145/3] Přijetí účelového finančního daru ZŠ Komenského – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-146/3] Vyhlášení konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ Mládežnická 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-147/3] Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 4 z 22 

[RM_2023-148/3] Zapojení ZŠ kpt. Jaroše do IROP II. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-149/3] Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-150/3] Zástupci města v právnických osobách 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-151/3] Přijetí finančního daru Pečovatelskou službou Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-152/3] Evidence přijatých dotací 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-153/3] Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 

úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-154/3] Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka 
 MUDr. Pavel Plzák 
[RM_2023-155/3] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2023-33/1 Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Parkovacího domu v Trutnově – 
Zelená Louka – posun na 22.02.2023 

 
 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
 
RM_2023-81/3 
Bulharská čp. 64 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 64 v ul. Bulharská  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o výměře 13,20 m2 (1 místnost) , IČ 62020561, 
se sídlem Batňovice na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem zřízení prodejny textilního zboží. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-82/3 
Horská čp. 60 (detašované pracoviště MŠ Trutnov) 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení č. RM 2022-1202/19 ze dne 10.10.2022. 
  



Stránka 5 z 22 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-83/3 
p. p. 2238, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 2238 (1 134,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2023-84/3 
p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (16,00 m2) v majetku  
a  (každý ½) za část p. p.  (cca 83,00 m2) v majetku města Trutnova, vše 
v k. ú. Voletiny, s doplatkem za rozdílnou hodnotu pozemků ze strany  a  

. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2023-85/3 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2064/6 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako manipulační plochu (nakládka, vykládka zboží a odvoz 
odpadu) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba není povolena. 
 
RM_2023-86/3 
st. p. 180/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o nájmu nemovité věci č. 3615 160 005 na pronájem plochy na budově čp. 160, 
která je součástí st. p. 180/2 (4,50 m2 pohledové plochy) v k. ú. Horní Staré Město, uzavřené 
s   dohodou ke dni 28.02.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout plochu na budově čp. 160, která je součástí st. p. 180/2 
v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou společnosti MatForRest s. r. o., k umístění směrové 
tabule o velikosti 4,50 m2 pohledové plochy za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové 
plochy/rok + DPH. 
 
RM_2023-87/3 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 225/6 (cca 32,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 15.11.2026  k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně 
oplocen (pletivem). 
 
  



Stránka 6 z 22 

RM_2023-88/3 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 225/6 (cca 26,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-89/3 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 225/6 (cca 111,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 31.03.2027  k zahrádkářským účelům za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-90/3 
p. p. 56, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část plakátovací plochy na p. p. 56 v k. ú. 
Lhota u Trutnova (cca 1,00 m2 pohledové plochy) na dobu určitou 5 let spolku Lhota žije z. s.,  
k umístění vitríny (informování veřejnosti o dění ve spolku, pořádaných akcích a událostech)  
a k umístění poštovní schránky (komunikace se spolkem) s tím, že umístěná vitrína nebude sloužit 
ke komerčním účelům. 
 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-91/3 
p. p. 252, st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 252 (5 238,00 m2) a st. p. 198 (45,00 m2) v k. ú. Horní Vlčkovice od obce 
Vlčkovice v Podkrkonoší za cenu v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posudkem, tj. ve 
výši 320.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-92/3 
p. p. 2656/599, p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2656/599 (158,00 m2) a infrastruktury na p. p. 2656/599  
a p. p. 2656/102 (chodníky a parkovací stání), vše v k. ú. Trutnov, od spol. INGSERVIS s. r. o., za 
kupní cenu ve výši 1,00 Kč za infrastrukturu a ve výši 1,00 Kč za pozemky. 
  



Stránka 7 z 22 

RM_2023-93/3 
p. p. 472, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 472 (cca 100,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  
a . 
 
RM_2023-94/3 
p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p. 925/2 (cca 500,00 m2)  
v k. ú. Trutnov s  a  k výstavbě rodinného domu. 
 
RM_2023-95/3 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-96/3 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 563/4 (cca 22,00 m2) v k. ú. Volanov  a  

 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-97/3 
p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části st. p.  (cca 49,00 m2) a části p. p.  (cca 627,00 m2) v majetku  

  za část p. p.  (cca 676,00 m2) v majetku města Trutnova, vše  
v k. ú. Lhota u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem 
hradí smluvní strany každá z ½. 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-98/3 
p. p. 3766/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 3766/3 (862,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník Společnosti Horní Labe a.s. O pozemek 
bude rozšířena příloha č. 1, tabulka č. 6 (zájmové území pro další etapy skládky) nájemní smlouvy  
č. 300 013 a to za stávajících podmínek této nájemní smlouvy. 
  



Stránka 8 z 22 

RM_2023-99/3 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  
(GYROS & KEBAB GRILL) k umístění reklamního stojanu typu „A“ (1,00 m2) a stupínku (2,00 m2) 
před obchodem na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 31.10.2023 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-100/3 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/2 (cca 2,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební,  

 k umístění reklamní plachty na zábradlí u čp. 13 (SOLÁRNÍ STUDIO SLUNCE 
TRUTNOVA) na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 28.02.2024 za nájemné ve výši 
1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/2 (2,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 28.11.2022 do 28.02.2023 ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok (tj. po 
zaokrouhlení 764,00 Kč). 
 
RM_2023-101/3 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/3 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,   
k umístění reklamního stojanu (ANBELLA) na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 28.02.2024 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části p. p. 2227/3 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 15.11.2022 do 
28.02.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-102/3 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  
k umístění reklamního stojanu (PAPÍRNICTVÍ) na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 31.12.2023 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2023 do 
28.02.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-103/3 
p. p. 1330, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 250 008 na pronájem p. p. 1330 (18 000,00 m2) v k. ú. Volanov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 28.02.2023. Ke dni ukončení nájmu bude 
pozemek vyklizen a předán pronajímateli. 
  



Stránka 9 z 22 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-104/3 
p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  a p. p.  v k. ú. Lhota Trutnova 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na 
části p. p.  v rozsahu cca 9,00 m2 a kabelového vedení NN na části p. p. , p. p.  
v rozsahu cca 24,00 m2, všechny v k. ú. Lhota u Trutnova v celkovém rozsahu cca 33,00 m2. 
Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-105/3 
p. p. 788/15, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 788/15 v k. ú. Studenec  
u Trutnova v celkové délce cca 30,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-106/3 
p. p. 1432/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1432/5 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v celkové délce cca 1,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-107/3 
p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p.  a st. p.  v k. ú. Dolní 
Staré Město v majetku  spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky na části p. p. 

  
v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu cca 75,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 
40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-108/3 
p. p. 877/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 877/2, p. p. 2289/1  
a p. p. 1274/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 13,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 10 z 22 

RM_2023-109/3 
p. p. 1515/11 a p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1515/11 a p. p. 1515/12  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 127,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-110/3 
p. p. 2242/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2242/1, p. p. 242/1,  
p. p. 237/31, p. p. 237/45 a p. p. 237/50 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 215,00 m2 za 
jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-111/3 
p. p. 2269/4 a p. p. 596/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p p. 2269/4 a p. p. 596/5 v k. ú. 
Trutnov v celkové délce cca 16,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.170,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-112/3 
p. p. 4368/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 4368/1 v k. ú. Starý Rokytník  
v celkovém rozsahu cca 1,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-113/3 
p. p. 1141/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového betonového sloupu na části p. p. 1141/6 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova v celkovém rozsahu cca 1,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 11 z 22 

RM_2023-114/3 
p. p. 1432/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1432/5 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v celkové délce cca 2,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, 
že pokud bude zasažen asfalt, bude provedena oprava čtverce. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-115/3 
p. p. 2081/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2081/6, p. p. 2081/36,  
p. p. 2081/37, p. p. 2090/15, p. p. 2085/43, p. p. 2085/51 a p. p. 2085/41 v k. ú. Trutnov 
v celkovém rozsahu 22,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 6.480,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-116/3 
p. p. 2988 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2988, p. p. 2213/13,  
st. p. 176, p. p. 63/1, p. p. 3057, p. p. 2221/1, p. p. 2477, p. p. 2222/1, p. p. 1998/4 a p. p. 1998/8  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 224,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-117/3 
p. p. 1510/54 a p. p. 1510/55, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového nadzemního vedení 110 kV na části p. p. 1510/54  
a p. p. 1510/55 v k. ú. Poříčí u Trutnova o výměře 10,00 m2 a 26,00 m2 za jednorázovou úhradu ve 
výši  20.000,00 Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-118/3 
Autobusové stanoviště 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
doplnění smluv o užívání autobusových stání na autobusovém stanovišti v Trutnově s jednotlivými 
dopravci, kteří zastávku Trutnov, aut. st. používají, o závazek města Trutnova, že k navýšení 
sjednané ceny za jeden příjezdový nebo odjezdový dotovaný spoj o inflaci dle údajů ČSÚ bude  
u dotovaných spojů provedeno po projednání a schválení ze strany Královéhradeckého kraje. 
 

  



Stránka 12 z 22 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-119/3 
Zvýšení nájemného u neobsazených bytů v domech zvláštního určení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zvýšení nájemného u neobsazených bytů v domech zvláštního určení, tj. Tichá čp. 529, Dělnická 
čp. 153, 154, 161 a Kryblická čp. 450 na částku 45,00 Kč/m2 od 01.03.2023. 
 
RM_2023-120/3 
Zvýšení nájemného u obsazených bytů v domech zvláštního určení, kde není v nájemní 
smlouvě uvedena inflační doložka 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám u obsazených bytů v domech zvláštního 
určení, tj. Tichá čp. 529, Dělnická čp. 154, 161 a Kryblická čp. 450, kde není v nájemní smlouvě 
uvedena inflační doložka. Předmětem dodatků bude zvýšení nájemného dohodou o 20,00 % 
z daného nájemného u konkrétního bytu, a to od 01.06.2023. Pokud nedojde k dohodě, bude 
postupováno dle § 2249 Občanského zákoníku (zvýšení nájemného o 20,00 % z daného 
nájemného u konkrétního bytu). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Petrovi Gaislerovi, jednateli společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., zajistit zvýšení nájemného  
u nájemních smluv dle bodu 01. 

Termín: 28.06.2023 
 
RM_2023-121/3 
Meziroční inflační nárůst nájemného u bytů v DPS a služebních bytů Oblastní nemocnice 
Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
pro období od 01.07.2023, že nájemné u bytů v domech zvláštního určení, tj. Tichá čp. 529, 
Dělnická čp. 153, 154, 161, Kryblická čp. 450 a R. Frimla čp. 934, 935 bude zvýšeno o 15,10 %, 
 *01.02* 
pro období od 01.07.2023, že nájemné u služebních bytů, kde nájemní smlouvy na byt jsou 
uzavřeny s Oblastní nemocnicí Trutnov bude zvýšeno o 15,10 %. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Petrovi Gaislerovi, jednateli společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., zajištění zvýšení nájemného  
u nájemních smluv v domech uvedených v bodech 01.01 a 01.02 . 

Termín: 28.06.2023 
 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-122/3 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 06/02/TU uzavřené 12.03.2002 s příkazcem  

 na monitorování objektu oční optika v ul. Spojenecká 50, Trutnov 541 01, dohodou 
k datu 31.01.2023, 
  



Stránka 13 z 22 

 *01.02* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 248/21/TU s příkazcem AQUAVIT spol. s r.o. Změna spočívá 
v nové adrese sídla společnosti od 01.01.2023, 
 *01.03* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 251/22/TU s příkazcem AQUAVIT spol. s r.o. Změna spočívá 
v nové adrese sídla společnosti od 01.01.2023. 
 
RM_2023-123/3 
Plán investic v rekreačním areálu Dolce 2023 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Plán investic v rekreačním areálu Dolce pro rok 2023 dle předloženého návrhu v celkové výši 
733.000,00 Kč. 
 
RM_2023-124/3 
“Úklid společných prostor městských bytových domů” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Krytý bazén Trutnov – oprava 
povrchů”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradník 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů 
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém 
řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti 
ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-125/3 
“Trutnov, Krakonošovo náměstí 23, oprava bytu č. 7” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Trutnov, Krakonošovo náměstí 23, 
oprava bytu č. 7“, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  



Stránka 14 z 22 

 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradnice  

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Petr Gaisler, Ing. Klára Bednářová,  

,  a náhradnice Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů v předmětném 
výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém 
řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti 
ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-126/3 
“Oprava balkónů, Dlouhá 645, Trutnov” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava balkónů, Dlouhá 645, 
Trutnov”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradnice  

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

,  a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů v předmětném 
výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém 
řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti 
ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-127/3 
“Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Krytý bazén Trutnov – oprava 
povrchů”, 
  



Stránka 15 z 22 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: 
Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradníka , k otevření obálek  
s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů 
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém 
řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti 
ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 

*02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-128/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 v upraveném 
znění. 
 
RM_2023-129/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1. 
 
RM_2023-130/3 
Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
 
RM_2023-131/3 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 48.200,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s.,  
IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze 
dne 18.01.2023 – úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2023, 



Stránka 16 z 22 

 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, 
Krakonošovo nám. 132, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2023-132/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnosti 
MEBYS Trutnov, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.723.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, tenisový 
areál – kurty, hala) v roce 2023, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 861.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
13.01.2023 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově (atletický 
stadion) v roce 2023, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 2023, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 57.170,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
doplatku spojeného s užíváním sportovišť v Trutnově ve správě MEBYS Trutnov s.r.o., v roce 2022 
(krytý bazén, zimní stadion), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 3.802.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, 
Na Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 17.01.2023 – 
úhrada výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2023, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s.,  
IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
13.01.2023 – úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2023, 

*06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
  



Stránka 17 z 22 

RM_2023-133/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.234.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2023 (zejména 
nájemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie), 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2023-134/3 
Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
uložit částku ve výši 2 x 30.000.000,00 Kč a 1x 40.000.000,00 Kč na 3měsíční termínovaný vklad 
u Komerční banky, a.s., s obnovou. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-135/3 
VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výměna oken budovy 
Školní 151, Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000014, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální 
dodavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Vlastimil Grof, Mgr. Petra 
Synková; náhradníci: Monika Vídeňská, Tomáš Hruška, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Vlastimil 
Grof, Mgr. Pavel Káňa, ; náhradníci: Mgr. Petra Synková, Tomáš Hruška, 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním 
místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost 
nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
  



Stránka 18 z 22 

RM_2023-136/3 
VZ "Trutnov, Krakonošovo nám. 72 – Sanace vlhkosti" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Trutnov, Krakonošovo nám. 72 
– Sanace vlhkosti“, systémové číslo VZ: P23V00000013, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Vlastimil Grof 
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Vlastimil 
Grof, Mgr. Pavel Káňa, Jana Brožáková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který 
skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, 
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-137/3 
VZMR "Oprava povrchu a nátěr omítkové skořepiny, která je zavěšena na dřevěném krovu 
kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přímé zadání zakázky „Oprava povrchu a nátěr omítkové skořepiny, která je zavěšená na 
dřevěném krovu kina Vesmír“, systémové číslo VZ: P23V00000020, firmě Tes 98 Martin Zeman, 
Černá Voda 580, 542 01 Žacléř, IČ 72876018, nabídková cena 1.197.888,58 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotných smluv. 
 
RM_2023-138/3 
Paměť národa – výstava 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrh smlouvy o spolupráci na putovní výstavě s finanční spoluúčastí města Trutnova ve výši  
30.000,00 Kč s organizací Post Bellum, z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  
IČ 26548526, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
použití loga města Trutnova na materiály spojené s výstavou. 
  



Stránka 19 z 22 

RM_2023-139/3 
Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zvolit , bytem Trutnov, do funkce přísedícího u Okresního soudu v Trutnově. 
 
RM_2023-140/3 
Záštita starosty města, znak města, záštita města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad akcí Světového poháru FIS Masters Cup, 
 *01.02* 
s použitím znaku města Trutnova na šachovém turnaji, 
 *01.03* 
s použitím záštity města Trutnova nad akcí „Ovečka ztracená aneb velikonoční příběh v hudbě“ 
(velikonoční koncert). 
 
RM_2023-141/3 
Dohoda o ukončení Smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroj 
DEVELOP ineo 423 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dohodu o ukončení Smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroj 
DEVELOP ineo 423 ze dne 22.11.2013 a jejího dodatku č. 1 ze dne 11.03.2022. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masařka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění podpisů předmětné dohody. 
 
RM_2023-142/3 
VZ „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní odpovědností 
provozovatele vozidla“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka software na 
zpracování přestupků souvisejících s objektivní odpovědností provozovatele vozidla“, formou 
otevřeného zadávacího řízení, systémové číslo VZ: P23V00000001, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, , 
 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Václav Kaňkovský, Ing. Jiří Masařík, Petr 
Vraný, Monika Vídeňská, náhradníci: Ing. Jan Seidel, Mgr. Leoš Křemenský, k provádění běžných 
úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka 
zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení 
navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda 
jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to 
vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 



Stránka 20 z 22 

 pověřuje 
 *02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2023-143/3 
Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2022 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
posouzení a rozhodnutí ředitele Městské policie Trutnov o žádosti o navrácení poplatků za ztráty 
parkovacích lístků při parkování na parkovištích vybavených závorovým systémem a jeho vrácení  
z důvodu hodných zvláštního zřetele v roce 2022. 
 
RM_2023-144/3 
Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit předložené Organizační opatření č. 1/2023/MP Organizační a pracovní řád Městské policie 
Trutnov.  
 
RM_2023-145/3 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ Komenského - obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 13.398,00 Kč Základní školou, Trutnov, Komen- 
ského 399, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4,  
IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 v období 
od 09.02.2023 do 30.06.2023, a to ve prospěch čtyř nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2023-146/3 
Vyhlášení konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ Mládežnická 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rozhodnutí  vzdát se v souladu s ustanovením § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy, Trutnov 2, 
Mládežnická 536, a to k 30.06.2023. 
 vyhlašuje 
 *02.01* 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola, Trutnov 2, Mládežnická 536, dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *03.01* 
Ing. arch. Michala Rosu, starostu města Trutnova, jmenovat v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předsedu a další členy konkursní komise 
pro posuzování uchazečů v rámci výše uvedeného konkursního řízení. 
 
RM_2023-147/3 
Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením sněhové frézy Pečovatelskou službou Trutnov dle předloženého návrhu. 



Stránka 21 z 22 

RM_2023-148/3 
Zapojení ZŠ kpt. Jaroše do IROP II. 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zapojení Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 do 111. výzvy IROP – Základní školy II. 
– SC 4.1 (MMR), 
 souhlasí 
 *02.01* 
s realizací a spolufinancováním projektu „Modernizace odborných učeben – Základní škola kpt. 
Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“ v případě poskytnutí dotace v rámci výše uvedené výzvy. 
 
RM_2023-149/3 
Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 volí 
 *01.01* 
členem dozorčí rady Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov pana Ing. Luboše Havlíčka, 
bytem . 
 
RM_2023-150/3 
Zástupci města v právnických osobách 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
navrhnout odvolání pana Milana Lhotáka jako zástupce města Trutnova z představenstva 
Společnosti Horní Labe, a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 
 *01.02* 
navrhnout odvolání pana Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě 
společnosti TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, 
 *01.03* 
navrhnout Mgr. Petra Horčičku jako zástupce města Trutnova v představenstvu Společnosti Horní 
Labe, a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 
 *01.04* 
navrhnout Mgr. Petra Skokana jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě společnosti 
TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov. 
 
RM_2023-151/3 
Přijetí finančního daru Pečovatelskou službou Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 50.000,00 Kč vč. DPH Pečovatelskou službou 
Trutnov, Dělnická 161, 541 01 Trutnov, od společnosti Siemens, s. r. o., odštěpný závod 
Nízkonapěťová spínací technika, IČ 00268577, Trutnov, Volanovská 516, 541 01, na pořízení 
seniorských monitorovacích jednotek eHelper v počtu 30 kusů monitorovacích jednotek a 30 kusů 
mobilních telefonů včetně mobilní aplikace, které budou sloužit k zajištění systému. 
 
RM_2023-152/3 
Evidence přijatých dotací 
 Rada města Trutnova 
 ukládá 
 *01.01* 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem Trutnovem, jednatelům obchodních 
společností založených městem Trutnovem a tajemníkovi MěÚ vést evidenci přijatých dotací od 
01.10.2022 prostřednictvím sdíleného úložiště. 

Termín: 31.12.2023 



Stránka 22 z 22 

RM_2023-153/3 
Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích dráhy 
a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit uzavření dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 
úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
 
RM_2023-154/3 
Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
přijmout níže navržená usnesení: 
Zastupitelstvo města Trutnova  

zřizuje 
01.01 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, místní výbory Zastupitelstva města Trutnova pro Horní Staré Město 
a pro Poříčí. 

stanovuje 
02.01 

počet členů místních výborů takto: 
– místní výbor Horní Staré Město – 11 členů, 
– místní výbor Poříčí – 11 členů. 

02.02 
způsob volby členů místních výborů veřejným hlasováním; každá politická strana, politické hnutí 
nebo sdružení nezávislých kandidátů, které získalo nárok na mandáty v Zastupitelstvu města 
Trutnova má právo navrhnout zastupitelstvu obsazení členů každého místního výboru z řad 
občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je výbor zřízen, ve 
stejném poměru, v jakém je zastoupeno v kontrolním výboru. 

ukládá 
03.01 

tajemníkovi Městského úřadu Trutnov vést seznam kandidátů navržených podle bodu II. tohoto 
usnesení a v souladu s ním předložit nadcházejícímu zastupitelstvu návrh na obsazení místních 
výborů. 
 
RM_2023-155/3 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 22.02.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 

 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




